
      

          PREŠOVSKÁ UNIVERZITA V PREŠOVE  

                         REKTORÁT                          

                UL. 17. NOVEMBRA 15,  080 01 PREŠOV, SLOVENSKÁ REPUBLIKA 

 

 

                                                                               

 

                                                                                                                                 
                                                                                                                  

 

 

 

Vec 

Výzva na predloženie ponuky na predmet zákazky : „Zabezpečenie verejného 

obstarávania pre projekt „Tvorba  a inovácia nelekárskych študijných programov 

v kontexte prepojenia teórie a praxe, ITMS : 26110230110“  

  

 V súvislosti so zadaním zákazky, ktorej predmetom je : „Zabezpečenie verejného 

obstarávania pre projekt „Tvorba  a inovácia nelekárskych študijných programov 

v kontexte prepojenia teórie a praxe, ITMS : 26110230110“  si  Vás dovoľujeme 

požiadať o predloženie ponuky na uvedený predmet zákazky.  

 

Opis predmetu zákazky :  

CPV: 

79418000-7 - Poradenské služby pre obstarávanie 

V rámci realizovaných postupov verejného obstarávania budú uskutočnené najmä 

nasledovné činnosti: 

-  predprípravná fáza: konzultácia o predmete zákazky a spôsobe jeho 

zabezpečenia podľa požiadaviek verejného obstarávateľa, 

-  spracovanie časového harmonogramu verejného obstarávania, 

-  vypracovanie súťažných podkladov, 

- vypracovanie textu oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania, 

- zaslanie oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania do Vestníka 

verejného obstarávania, 

- spracovanie stanoviska verejného obstarávateľa, v prípade, že záujemca 

uplatní revízne postupy v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, 

- spracovanie stanoviska pre Úrad pre verejné obstarávanie, v prípade,                           

že záujemca/uchádzač podá námietku, 

-  spracovanie evidencie záujemcov, ktorí predložia žiadosť o účasť, 

-   vyhodnotenie splnenia podmienok účasti záujemcov, spracovanie zápisnice 

- zaslanie výziev záujemcom na predloženie ponuky, 

- zaslanie súťažných podkladov, 

-  spracovanie odpovede v prípade, že záujemca požiada o vysvetlenie 

súťažných podkladov, 

- spracovanie evidencie uchádzačov, ktorí  predložia súťažné ponuky, 



 

- vyhotovenie, po dohode s verejným obstarávateľom, menovacieho dekrétu 

členov komisie na otváranie a vyhodnocovanie ponúk, 

- spracovanie čestných vyhlásení pre členov komisie na otváranie 

a vyhodnocovanie ponúk,  

- spracovanie prezenčnej listiny zo zasadnutia komisie na otváranie obálok 

s ponukami, 

- účasť na zasadnutí komisie na otváraní ponúk, 

- spracovanie zápisnice z otvárania ponúk, 

-  spracovanie podkladov pre uskutočnenie elektronickej aukcie, 

- v prípade potreby spracovanie výzvy na vysvetlenie mimoriadne nízkej         

ponuky  uchádzačom, 

- v prípade potreby spracovanie výzvy na písomné vysvetlenie ponúk, 

- v prípade potreby spracovanie oznámenia uchádzačom o vylúčení 

uchádzača, resp. ponuky z procesu verejného obstarávania, 

- spracovanie čistopisu hodnotiacej tabuľky pre členov komisie na hodnotenie 

ponúk, 

- spracovanie sumarizačnej hodnotiacej tabuľky, 

- spracovanie zápisnice zo zasadnutia komisie na vyhodnotenie ponúk, 

- spracovanie oznámenia o prijatí ponuky, resp. o neúspešnosti ponuky 

uchádzačov, 

- spracovanie textu oznámenia o výsledku verejného obstarávania, 

- zaslanie oznámenia o výsledku verejného obstarávania do Vestníka 

verejného obstarávania, 

- kompletizácia dokumentácie verejného obstarávania. 

 

Predpokladaný rozsah predmetu zákazky: 

2 postupy zadávania zákazky na dodanie tovaru, resp. poskytnutie služby 

s predpokladanou hodnotou zákazky v rozpätí od 20 000 eur bez DPH do 199 999 

eur bez DPH.   

10 postupov zadávania zákazky na dodanie tovaru alebo poskytnutie služby 

s predpokladanou hodnotou zákazky v rozpätí od 1000 eur bez DPH do 19 999 eur 

bez DPH. 

2 prieskumy trhu na zákazky na dodanie tovaru alebo poskytnutie služby. 

 

Predpokladané množstvo osobohodín bolo určené kvalifikovaným odhadom verejného 

obstarávateľa. 

 

Ponuka musí obsahovať: 

 

- Doklad o oprávnení uchádzača poskytovať obstarávanú službu (výpis 

z obchodného registra alebo živnostenského listu). Verejný obstarávateľ akceptuje 

aj kópie vyššie uvedených dokladov , alebo doklady vytlačené z webovej stránky 

príslušného orgánu. Taktiež verejný obstarávateľ akceptuje aj platné  Potvrdenie 

o zapísaní do zoznamu podnikateľov, ktorý vedie Úrad pre verejné obstarávanie . 

 

- Návrh Mandátnej zmluvy na celý predmet zákazky 

 

- Návrh na plnenie kritérií – návrh ceny celkom s DPH za poskytnutú službu  

v členení:  

 



 

Cena za 

1 hod. 

Predpokladané 

množstvo 

hodín 

Cena celkom 

bez DPH 

 

DPH 

Cena celkom 

s DPH 

 

 

 

216 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ak uchádzač nie je platcom DPH, na túto skutočnosť upozorní. Uchádzač, ktorý nie je 

platcom DPH uvedie konečnú sumu v stĺpci označenom ako „Cena celkom s DPH“.    

 

Predpokladaná hodnota zákazky : max. 3 078,00 EUR  

 

Lehota viazanosti ponúk :  31.12.2013 

 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk (cenových návrhov) je najnižšia ponúknutá cena              

za celý premet zákazky podľa tejto výzvy vyjadrená v EUR s DPH.  

 

Ponuku je potrebné doručiť na adresu : Prešovská univerzita v Prešove, ul. 17 

novembra 15, 080 01 Prešov osobne / poštou  najneskôr do 24.10.2013 do 09:00 hod. 

elektronickou poštou heslom: „Verejné obstarávanie – neotvárať“. 

 

Ďalšie podmienky:  Zmluvu s úspešným uchádzačom verejný obstarávateľ uzatvorí 

v lehote viazanosti ponúk (odkladná doba) až po administratívnej kontrole dokumentácie 

VO na horeuvedený predmet zákazky Agentúrou MŠ, vedy, výskumu a športu SR                   

pre štrukturálne fondy EÚ, Bratislava. 

 

Lehota realizácie predmetu zákazky: Doba trvania zmluvy je určená do ukončenia 

procesov verejného obstarávania .  

 

Hlavné podmienky financovania : 

Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtových prostriedkov verejného obstarávateľa 

a z  Európskeho sociálneho fondu v rámci operačného programu „Vzdelávanie“. 

 

Po vyhodnotení predložených ponúk bude všetkým uchádzačom oznámený výsledok t.j. 

úspešnosť alebo neúspešnosť ich ponúk.  

 

Veríme, že sa tohto verejného obstarávania zúčastníte a v súlade s výzvou na predkladanie 

ponúk predložíte svoju ponuku na požadovaný predmet zákazky.  

 

Za predloženie Vašej ponuky Vám vopred ďakujeme. 

   

  

 

V Prešove, 18.10.2013 


